ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ

ЧАРЛЫЫ

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

О внесении изменений в Указ Главы Республики Тыва

 от 30 июня 2015 г. № 113

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 г.        № 373

«О разработке и утверждении административных регламентов исполнения

государственных функций и административных регламентов предоставления

государственных услуг» постановляю:

       1. Внести в Указ Главы Республики Тыва от 30 июня 2015 г. № 113

«Об утверждении административных регламентов предоставления Службой по

лицензированию и надзору отдельных видов деятельности Республики Тыва

государственных услуг» следующие изменения:

       1) в пункте 1 Указа:

       а) в абзаце втором слова «государственным академиям наук» исключить;

       б) абзац третий признать утратившим силу;

       в) в абзаце четвертом слова «государственным академиям наук» исключить;

       2) в Административном регламенте предоставления Службой по

лицензированию и надзору отдельных видов деятельности Республики Тыва

государственной услуги по лицензированию медицинской деятельности

медицинских организаций (за исключением медицинских организаций,

подведомственных федеральным органам исполнительной власти, государственным

академиям наук):

       а) в наименовании слова «государственным академиям наук» исключить;

       б) в абзаце втором пункта 7 слово «Министерством» заменить словом

«Службой»;

       в) пункт 9 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«д) Управлением Федерального казначейства по Республике Тыва (место

нахождения: 667000, Республика Тыва, г. Кызыл, ул. Красноармейская, д. 76а,

приемная: 8 (39422) 2-21-28, электронная почта: ufk12@roskazna.ru, официальный

consultantplus://offline/ref=3B74D5E657FC2FE15F2620E596DF0E140E079F6ABE7CFE8AD241BA529BC7F43589B2CACBFDFC1A09M162P
consultantplus://offline/ref=F833C0DDA7C749EC28E2C79B4AE7046D30C522F34C154BCE3EDCAA554BB67C15A11F3A0978F9AAA2NC66P
mailto:ufk12@roskazna.ru

2

сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

http://tyva.roskazna.ru)»;

г) пункт 11 после слов «в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека по Республике Тыва» дополнить словами

«, Управлением Федерального казначейства по Республике Тыва»;

д) в пункте 13:

в абзаце четвертом слова «; о досрочном прекращении действия лицензии в

связи с прекращением медицинской деятельности» исключить;

дополнить абзацем седьмым следующего содержания: «5 рабочих дней со дня

поступления заявления о досрочном прекращении действия лицензии в связи с

прекращением медицинской деятельности.»;

       е) в пункте 16:

       абзац второй после слов «ст. 4322» дополнить словами «Российская газета,

№ 266, 30.12.2008, Парламентская газета,   № 90, 31.12.2008, № 47,    ст. 6402; 2013,

№ 9, ст. 874; № 27, ст. 3477; № 30, ст.4041, 4243; № 44, ст. 5633; № 48 ст. 6165;

№ 49, ст. 6338; № 52, ст. 6961, 6979, 6981; 2014, № 11, ст. 1092, 1098; № 26, ст. 3366;

№ 30, ст. 4220, 4235, 4243, 4256; № 42,           ст. 5615; № 48, ст. 6659; 2015, № 1, ст.

72, 85; № 18, ст. 2614; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 30 июня 2015 года, № 000120150630001»;

      абзац третий после слов «ст. 4322» дополнить словами «Российская газета,

№ 168, 30.07.2010, 2013, №14, ст. 1651; № 27, ст. 3477, 3480; № 30, ст. 4084; № 51,

ст.6679; № 52, ст. 6952, 6961, 7009; 2014, № 26, ст. 3366; № 30, ст. 4264; 2015, № 1,

ст. 67»;

     абзац четвертый после слов «ст. 874» дополнить словами «Российская газета,

№ 97, 06.05.2011, Парламентская газета, № 23, 13-19.05.2011, № 27, ст. 3477; 2014,

№ 30, ст. 4256; № 42, ст. 5615; 2015, № 1, ст. 11, 72»;

     абзац пятый после слов «ст. 3446»  дополнить словами «Официальный интернет-

портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 22.11.2011; Российская газета,

№ 263, 23.11.2011; Парламентская газета, № 50, 24.11-01.12.2011, 2013, № 27, ст.

3459, 3477; № 30, ст. 4038; № 48, ст. 6165; 2014,  № 23, ст. 2930; 2015, № 14, ст.

2018»;

     абзац шестой после слов «ст. 5924»  дополнить словами «Российская газета,

№ 234, 19.10.2011»;

     абзац седьмой после слов «ст. 5267»  дополнить словами «2013, № 24,    ст. 3014;

№ 44, ст. 5764; 2015, № 1, ст. 279»;

     абзац девятый после слов «по лицензированию и надзору отдельных видов

деятельности Республики Тыва» дополнить словами «(Тувинская правда,

Приложение 6, спецвыпуск, 17.02.2011, Шын, № 84, 28.07.2011)»;

     ж) подпункт 1 пункта 19 признать утратившим силу;

     з) в пункте 28 слово «Службу» заменить словом «Службой»;

     и) пункт 32 дополнить предложением следующего содержания: «документ,

подтверждающий уплату государственной пошлины, выданный Управлением

Федерального казначейства по Республике Тыва как оператора государственной

системы о государственных и муниципальных платежах»;

     к) в пункте 50:

http://tyva.roskazna.ru/

3

     абзац третий изложить в следующей редакции:

     «Государственную услугу также можно получить в Государственном автономном

учреждении «Многофункциональный центр  предоставления государственных и

муниципальных услуг на территории Республики Тыва»;

    дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

    «Особенности предоставления государственной услуги в Государственном

автономном учреждении «Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг на территории Республики Тыва» и

особенности предоставления государственной услуги в электронной форме

отсутствуют»;

    л) в пункте 58:

    в абзаце первом после слов «в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека по Республике Тыва» дополнить словами: «, а также в Управление

Федерального казначейства по Республике Тыва»;

    дополнить абзацем шестым следующего содержания:

    «В запросе, направляемом в Управление Федерального казначейства по

Республике Тыва, указываются идентификационный номер налогоплательщика

плательщика, данные о начислениях, информации о плательщике и об извещении»;

    м) в абзаце первом пункта 70 слово «министра» заменить словом «руководителя»,

слова «10 (десяти)» заменить словами «5 (пяти)»;

    н) в абзаце первом пункта 73 слово «министром» заменить словом

«руководителем службы»;

    о) пункт 80 дополнить абзацами следующего содержания:

    «отказ Службы, должностного лица Службы в приеме документов,

предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами

Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Тыва для

предоставления государственной услуги у заявителя;

    отказ в предоставлении государственной услуги, если основания отказа не

предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами Республики Тыва;

    затребование с заявителя при предоставлении государственной услуги платы, не

предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации,

нормативными правовыми актами Республики Тыва»;

    п) в пунктах 81, 84, 85, 86 слово «Управление», заменить словами

«Территориальный орган»;

    р) пункт 86 после слов «по почте,» дополнить  словами «через Государственное

автономное учреждение «Многофункциональный центр  предоставления

государственных и муниципальных услуг на территории Республики Тыва»;

    с) абзац четвертый пункта 89 признать утратившим силу;

    3) в приложении к Административному регламенту предоставления Службой по

лицензированию и надзору отдельных видов деятельности Республики Тыва

государственной услуги по лицензированию медицинской деятельности

медицинских организаций (за исключением медицинских организаций,

подведомственных федеральным органам исполнительной власти, государственным

академиям наук):

4

    в наименовании слова «государственным академиям наук» исключить;

    в Блок-Схеме слова «государственным академиям наук» исключить;

    4) в Административном регламенте предоставления Службой по лицензированию

и надзору отдельных видов деятельности Республики Тыва государственной услуги

по лицензированию  деятельности по обороту наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих

растений (в части деятельности по обороту наркотических средств и психотропных

веществ, внесенных в списки I, II и III перечня наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской

Федерации, за исключением деятельности, осуществляемой организациями оптовой

торговли лекарственными средствами и аптечными организациями,

подведомственными федеральным органам исполнительной власти,

государственным академиям наук):

а) в наименовании слова «государственным академиям наук» исключить;

     б) пункт 9 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

     «д) Управлением Федерального казначейства по Республике Тыва (место

нахождения: 667000, Республика Тыва, г. Кызыл, ул. Красноармейская, д. 76а,

приемная: 8 (39422) 2-21-28, электронная почта: ufk12@roskazna.ru, официальный

сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

http://tyva.roskazna.ru)»;

      в) пункт 11 после слов «в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека по Республике Тыва» дополнить словами «, Управлением Федерального

казначейства по Республике Тыва»;

г) в пункте 13:

в абзаце четвертом слова «; о досрочном прекращении действия лицензии в

связи с прекращением деятельности по обороту наркотических средств и

психотропных веществ» исключить;

дополнить абзацем седьмым следующего содержания: «5 рабочих дней со дня

поступления заявления о досрочном прекращении действия лицензии в связи с

прекращением деятельности по обороту наркотических средств и психотропных

веществ»;

      д) в пункте 16:

     абзац второй после слов «ст. 7630» дополнить словами «Российская газета, № 7,

15.01.1998. 2013, № 23, ст. 2878; № 48, ст. 6161, 6165»;

      абзац третий после слов «№ 9 ст. 874»   дополнить словами «Российская газета,

№ 266, 30.12.2008, Парламентская газета, № 90, 31.12.2008. № 27, ст. 3477; № 30,

ст.4041, 4243; № 44, ст.5633; № 48 ст. 6165; № 49, ст. 6338; № 52, ст. 6961, 6979,

6981; 2014, № 11, ст. 1092, 1098; № 26, ст.3366; № 30, ст. 4220, 4235, 4243, 4256; №

42, ст. 5615; № 48, ст. 6659; 2015, № 1, ст. 72, 85; № 18, ст. 2614, Официальный

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 30 июня 2015 года,

№ 000120150630001»;

      абзац четвертый после слов «№ 14, ст. 1651» дополнить словами Российская

газета, N 168, 30.07.2010, № 27, ст. 3477, 3480; № 30, ст. 4084; № 51, ст.6679; № 52,

ст. 6952, 6961, 7009; 2014, № 26, ст. 3366; № 30, ст. 4264; 2015, № 1, ст. 67»;

      абзац пятый  после слов «N 9, ст. 874» дополнить словами «Российская газета,

№ 97, 06.05.2011, Парламентская газета, № 23, 13-19.05.2011, № 27, ст. 3477; 2014,

5

№ 30, ст. 4256; № 42, ст. 5615; 2015, № 1, ст. 11, 72»;

      абзац шестой после слов «№ 26, ст. 3442, ст. 3446»  дополнить словами

«Официальный интернет-портал правовой информации (http://www.pravo.gov.ru),

22.11.2011; Российская газета, № 263, 23.11.2011; Парламентская газета, № 50,

24.11-01.12.2011, 2013, № 27, ст. 3459, 3477; № 30, ст. 4038; № 48, ст. 6165; 2014,

№ 23, ст. 2930; 2015, № 14, ст. 2018»;

     абзац седьмой после слов «№ 42, ст. 5924»  дополнить словами «Российская

газета, № 234, 19.10.2011»;

     абзац восьмой после слов «№ 24, ст. 3014» дополнить словами «№ 44,

ст. 5764; 2015, № 1, ст. 279»;

     абзац девятый после слов «№ 37, ст. 5002» дополнить словами «Российская

газета, № 2, 11.01.2012»;

      абзац десятый  после слов «по лицензированию и надзору отдельных видов

деятельности Республики Тыва» дополнить словами «(Тувинская правда,

Приложение 6, спецвыпуск, 17.02.2011, "Шын", № 84, 28.07.2011)»;

     е) подпункт 1 пункта 19 признать утратившим силу;

     ж) в пункте 27 слово «Службу» заменить словом «Службе»;

     з) пункт 32 дополнить предложением следующего содержания: «документ,

подтверждающий уплату государственной пошлины, выданный Управлением

Федерального казначейства по Республике Тыва как оператора государственной

системы о государственных и муниципальных платежах»;

      и) в пункте 50:

      абзац третий изложить в новой редакции следующего содержания:

«Государственную услугу также можно получить в Государственном автономном

учреждении «Многофункциональный центр  предоставления государственных и

муниципальных услуг на территории Республики Тыва»;

      дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

      «Особенности предоставления государственной услуги в Государственном

автономном учреждении «Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг на территории Республики Тыва» и

особенности предоставления государственной услуги в электронной форме

отсутствуют»;

      к) в пункте 58:

      в абзаце первом после слов «в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека по Республике Тыва» дополнить словами: «, а также в  Управление

Федерального казначейства по Республике Тыва»;

     дополнить абзацем шестым следующего содержания:

     «В запросе, направляемом в Управление Федерального казначейства по

Республике Тыва, указываются идентификационный номер налогоплательщика

плательщика, данные о начислениях, информации о плательщике и об извещении»;

      л) в абзаце первом пункта 70 слово «министра» заменить словом

«руководителя»,   слова «10 (десяти)» заменить словами «5 (пяти)»;

      м) в абзаце первом пункта 73 слово «министром» заменить словами

«руководителем службы»;

      н) пункт 80 дополнить абзацами следующего содержания:

6

      «отказ Службы, должностного лица Службы в приеме документов,

предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами

Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Тыва для

предоставления государственной услуги у заявителя;

      отказ в предоставлении государственной услуги, если основания отказа не

предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами Республики Тыва;

      затребование с заявителя при предоставлении государственной услуги платы, не

предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации,

нормативными правовыми актами Республики Тыва»;

     о) в пунктах 81, 84, 85, 86 слово «Управление» заменить словами

«Территориальный орган»;

     п) в пункте 86 после слов «по почте,» дополнить словами «через Государственное

автономное учреждение «Многофункциональный центр  предоставления

государственных и муниципальных услуг на территории Республики Тыва»;

    р) абзац четвертый пункта 89 признать утратившим силу;

    5) в приложении к Административному регламенту предоставления Службой по

лицензированию и надзору отдельных видов деятельности Республики Тыва

государственной услуги по лицензированию  деятельности по обороту

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию

наркосодержащих растений (в части деятельности по обороту наркотических

средств и психотропных веществ, внесенных в списки I, II и III перечня

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих

контролю в Российской Федерации, за исключением деятельности, осуществляемой

организациями оптовой торговли лекарственными средствами и аптечными

организациями, подведомственными федеральным органам исполнительной власти,

государственным академиям наук):

      в наименовании слова «государственным академиям наук» исключить;

      в Блок - Схеме слова «государственным академиям наук» исключить.

     2. Настоящий  Указ разместить  на «Официальном интернет - портале правовой

информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Правительства Республики

Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

     3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Тыва                                                                                   Ш. Кара-оол

г. Кызыл

10 декабря 2015 года

№ 232

http://www.pravo.gov.ru/